
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE
LICEO ARTISTICO STATALE “ENZO ROSSI”

VIA DEL FRANTOIO, 4 – 00159 ROMA – TEL. 06/121123145 – 06/4074319
DISTRETTO 13

C.OD. MIN. RMSD06000G – RMSD06001L (SEDE CARCERARIA REBIBBIA)
RMSD060501 (PERCORSO II° LIVELLO) C.F. 80203770583

www.liceoartisticoenzorossi.edu.it – e-mail: rmsd06000g@istruzione.it
SEDE STACCATA “Henri Matisse” Cave (RM) – SEDE STACCATA “C.C.F. Rebibbia”

Circolare n. 366 – A.S. 2020-2021 del giorno 27/04/2021
Oggetto: Organizzazione delle attività didattiche dal 03/05/2021 SEDE H. MATISSE (CAVE)
Destinatari: Famiglie, Studenti, Docenti, Segreteria, Personale ATA, DSGA

Il Dirigente scolastico:

Ai sensi del DL 52 del 22/04/2021 che prevede all’art. 3, per le zone gialle e arancioni, la
presenza del 70% degli studenti elevabile fino al 100% nelle scuole secondarie di secondo
grado;
In considerazione delle indicazioni fornite dal MI (nota 624 del 23 aprile 2021) dall’USR Lazio
(nota 12425 del 23 aprile 2021) che, in particolare, determina il 70% come percentuale di
presenza da rispettare in considerazione delle condizioni poste dal trasporto pubblico locale e
suggerisce di favorire la presenza delle classi terminali al 100%;
Visti i dati sulle assenze registrate nel primo periodo, particolarmente concentrati nelle classi
III e IV;
Nel rispetto delle fasce orarie 8-10 e dell’incidenza dell’aumento delle presenze che può
ricadere solo nella seconda fascia oraria, non potendo aumentare il numero delle presenze in
ingresso alle ore 8.00;

DISPONE

La seguente organizzazione della didattica  a partire da lunedì’ 03 maggio 2021, nel rispetto dalla
prescritta e vincolante percentuale del 70% di presenza giornaliera della popolazione scolastica:

 

Classi prime e seconde e quinte in ingresso alle ore 8.00:

l’orario delle lezioni resta invariato;
gli studenti continueranno a frequentare al 100% della presenza, ma a giorni alterni secondo
la suddivisione in gruppo A e gruppo B.
delle classi che seguiranno in DID circa il 10% seguirà sempre in presenza, la scelta sarà
effettuata dai rispettivi consigli di classe in base alla normativa vigente e alle richieste delle
famiglie.
il coordinatore avrà cura di annotare sul registro elettronico i nominativi degli studenti che
saranno sempre in presenza.

 

Classi terze e quarte in ingresso alle ore 10.00:

l’orario delle lezioni resta invariato;



gli studenti continueranno a frequentare al 100% della presenza, ma a giorni alterni secondo
la suddivisione in gruppo A e gruppo B.
della classe che seguirà in DID circa il 10% seguirà sempre in presenza, la scelta sarà
effettuata dai rispettivi consigli di classe in base alla normativa vigente e alle richieste delle
famiglie.
il coordinatore avrà cura di annotare sul registro elettronico i nominativi degli studenti che
saranno sempre in presenza.

Le turnazioni saranno le seguenti:

da lunedì 3 maggio Gruppo A (1A-2A-3A)

da martedì 4 maggio Gruppo B (2B-5A-4A)

GRUPPO A     presenza IA-2A-3A
GRUPPO B        DID
2B-5A-4A 
 

ORE 8:00 1A
 
20%
In presenza
 

ORE 8:00 2A

ORE 10:00 3A

GRUPPO B    presenza 2B-5A-4A
GRUPPO A       DID
1A-2A-3A
 

ORE 8:00 2B  
20%
In presenza
 

ORE 8:00 5A
ORE 10:00 4A

 

Di seguito a giorni alterni.

Si confermano l’orario e la modalità di svolgimento dei corsi di recupero del sabato e degli sportelli
didattici già calendarizzati.

Nel mese di maggio si suggerisce di approfittare degli spazi esterni della scuola per svolgere lezioni
all’aperto (previo accordo sull’uso degli spazi con la Vicepresidenza) .

Restano ferme tutte le indicazioni relative alle misure di contenimento della diffusione del
Coronavirus già richiamate in diverse occasioni e le responsabilità di vigilanza del personale della
scuola circa il loro puntuale rispetto.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
f.to Prof. Danilo Vicca (*)

(*) Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ex art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/1993


